



مدیر کل امور عشایر خراسان جنوبی همزمان با هفته دولت:

## همت بلند عشایر در تولیدات مختلف علی رغم خشکسالی



**از شهریور سال گذشته تا کنون تعداد ۲۶۰ هزار و ۷۰۹ راس دام عشایر بیمه شده اند**  
 مدیر کل امور عشایر استان افزود: پروژه آبرسانی به محلات عشایری خواجه منجیکوه شهرستان نهبندان و پروژه آبرسانی به محلات عشایری چاه مسافر شهرستان طبس به طول ۸۰ کیلومتر شبکه های انتقال و توزیع آب نیز از دیگر اقدامات ارزنده اداره کل امور عشایر استان می باشد.

مدیر کل امور عشایر استان اظهار داشت: دو طرح مطالعه و طراحی تامین آب شرب و انتقال آب گزخک شهرستان زیرکوه و تکمیل مطالعات ایل راه بشرویه و طبس، در دستور کار قرار دارد که با اعتبار جمعا ۲۵۰۰ میلیون ریال در حال پیگیری می باشد. عصمتی پور اظهار داشت: در مورد بیمه دام عشایر از شهریور سال گذشته تا کنون تعداد ۲۶۰ هزار و ۷۰۹ راس دام عشایر بیمه شده اند.

**توزیع نهاده های دامی در شرایط خشکی مراتع**  
 وی توزیع نهاده های دامی را یکی دیگر از خدمات اداره کل امور عشایر در این شرایط خشکی مراتع عنوان کرد و افزود: از شهریور سال گذشته تا اکنون مقدار ۳۹ هزار و ۶۱۱ تن نهاده دامی بین عشایر استان توزیع گردیده که نسبت به مدت مشابه گذشته تقریبا دو برابر شده است. مدیر کل امور عشایر استان در مورد توزیع کالاهای اساسی گفت: باید اشاره کرد به اینکه توسط شرکت های تعاونی عشایری از ابتدای سال تا کنون مقدار ۸ هزار و ۲۵۲ تن آرد در بین عشایر استان توزیع شده است. عصمتی پور گفت: از شهریور سال گذشته تا اکنون ۱۶۷۳ خانوار عشایری تحت بیمه اجتماعی قرار گرفته اند. وی افزود: در راستای سوخت رسانی به عشایر در این یک سال ۶۶۲ هزار لیتر نفت و ۲۰ هزار و ۷۰۶ سیلندر گاز مایع در بین عشایر استان توزیع شده است.



های عشایری بعد از راه های روستایی واقع می شوند که بر اساس وضعیت مراتع و کوچ عشایر و بارندگی های سیلابی و حرکت شن های روان سالانه ۲ تا ۳ نوبت نیاز به مرمت و موج تراشی دارند در همین راستا طی یکسال اخیر بیش از ۸۳۰۰ کیلومتر ایل راه عشایری توسط ۲ دستگاه گریدر دولتی و استفاده از توان بخش خصوصی مرمت و تیغ زنی گردیده است.

وی افزود: طی یکسال اخیر علاوه بر ارائه خدمات مستمر از قبیل آبرسانی سیار و مرمت ایل راه ها، تعداد ۲۰۶ عنوان پروژه عمرانی با اعتبار ۸۰۶ میلیارد ریال انجام شده است که می توان به حفر و تجهیز چاه آب شرب انسان، مرمت ایلهراهی خسارت دیده از سیل، تکمیل و تجهیز

**مدیر کل امور عشایر استان بیان کرد: نظام و دولت به حوزه عشایری نگاه ویژه و خاصی داشته و طی یکسال گذشته کمک های بسیار خوبی به این حوزه شده است که جای تشکر از استاندار محترم و نمایندگان استان به خاطر پیگیری و حضور در سازمان عشایر داشته که باعث گردیده اعتبارات خوبی به استان تخصیص داده شود.**

ساختمان های اداری ستاد و سطح استان، مرمت و بهسازی قنات و چشمه و چاه مالدار و خرید تانکر آبرسانی، اجرای مخازن آب، لوله گذاری و انتقال آب، تهیه و نصب تلمبه بادی آبکش، تهیه و نصب پکیج خورشیدی و آبرسانی سیار، مرمت و موج تراشی ایلهراهی عشایری و چندین طرح زیر بنایی دیگر اشاره نمود.



درصد جامعه عشایر خراسان جنوبی از آبرسانی پایدار بهره مند هستند و انشالا... با تخصیص اعتبارات سفر استانی رئیس جمهور محترم این مقدار به حدود ۷۵ درصد افزایش خواهد داشت. عصمتی پور افزود: تامین آب شرب مورد نیاز انسان و دام عشایر یکی از پروژه های مستمر این اداره کل می باشد که متأسفانه با توجه به گذشت ۲۰ سال خشکسالی و کم بارانی عمده چشمه ها و چاه های مالدار که از منابع اصلی تامین آب جامعه عشایری هستند خشک و کم آب شده اند لذا طی یکسال اخیر ۱۹۸۷۲۰ متر مکعب آب توسط ۱۶۵۶۰ سرویس برای ۷۶۰۰ خانوار عشایری استان توسط ۱۸ دستگاه تانکر دولتی و ۵ دستگاه تانکر اجاره ای بخش خصوصی برای عشایر استان حمل شده است.

وی در رابطه با میزان تولیدات صنایع دستی عشایری گفت: ۲۵ درصد صنایع دستی استان متعلق به حوزه عشایر می باشد که از شهریور سال گذشته تا کنون میزان تولیدات صنایع دستی داری ۳۰ هزار مورد و غیرداری در حوزه عشایری ۴۵ هزار مورد می باشد. مدیر کل امور عشایر استان اعطای تسهیلات بانکی بلند مدت و ارزان قیمت را یکی از راهکارهای کمکی اداره کل به عشایر برای خرید نهاده و عبور از شرایط موجود عنوان کرد و گفت: در این یک سال بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی بلند مدت و ارزان قیمت بین عشایر استان توزیع گردیده که از این مبلغ ۳۶ میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان تسهیلات زنجیره گوشت قرمز و مبلغ ۳ میلیارد و ۳۶۷ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه بوده است.

**طی یکسال اخیر بیش از ۸۳۰۰ کیلومتر ایل راه عشایری مرمت و تیغ زنی گردیده است**  
 عصمتی پور در خصوص پروژه ها و اقدامات عمرانی اداره کل امور عشایر از شهریور سال گذشته تا اکنون گفت: ایلهراه



عشایری نگاه ویژه و خاصی داشته و طی یکسال گذشته کمک های بسیار خوبی به این حوزه شده است که جای تشکر از استاندار محترم و نمایندگان استان به خاطر پیگیری و حضور در سازمان عشایر داشته که باعث گردیده اعتبارات خوبی به استان تخصیص داده شود.

**۱۴۳ میلیارد تومان اعتبار مصوب سفر اول رئیس جمهور به حوزه عشایر استان**  
 عصمتی پور در ادامه اعتبار مصوب سفر اول رئیس جمهور به حوزه عشایر استان را ۱۴۳ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این اعتبار برای تکمیل هفت طرح بزرگ آبرسانی پایدار جامعه عشایری استان و طرح هایی که کار مطالعات آن به پایان رسیده است اختصاص یافته است.

**مدیر کل امور عشایر استان ضمن تسلیت ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالمحسن (ع) و یاران باوفای ایشان و گرامیداشت هفته دولت اعلام کرد: علیرغم خشکسالی های چندین ساله در استان، طبق برآوردهای صورت گرفته، عشایر از شهریور پارسال تاکنون موفق به تولید ۵ هزار و ۱۰۰ تن شیر و فرآورده های لبنی، ۶۰۰ تن کرک، مو و پشم و همچنین ۶ هزار و ۲۰۰ تن گوشت قرمز شده اند.**

وی افزود: از این رقم ۲۶ میلیارد تومان به استان تخصیص یافته است که در تجهیز ۹ حلقه چاه آب شرب، مرمت و بهسازی ۶ رشته قنات، خرید ۴ دستگاه تانکر آبرسانی و آبرسانی به محلات عشایر و تکمیل پروژه انتقال آب پایدار چاه مسافر و خواجه منجیکوه هزینه شده است. مدیر کل امور عشایر استان افزود: هم اکنون نزدیک به ۵۷



به گزارش روابط عمومی اداره کل امور عشایر خراسان جنوبی، مهدی عصمتی پور مدیر کل امور عشایر استان ضمن تسلیت ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالمحسن (ع) و یاران باوفای ایشان و گرامیداشت هفته دولت اعلام کرد: علیرغم خشکسالی های چندین ساله در استان، طبق برآوردهای صورت گرفته، عشایر از شهریور پارسال تاکنون موفق به تولید ۵ هزار و ۱۰۰ تن شیر و فرآورده های لبنی، ۶۰۰ تن کرک، مو و پشم و همچنین ۶ هزار و ۲۰۰ تن گوشت قرمز شده اند.

عصمتی پور خشکسالی را یکی از مهمترین معضلات در استان برشمرده و افزود: با توجه به کاهش شدید نزولات آسمانی، از مجموع ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار مراتع خراسان جنوبی، ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار که ۴۰ درصد مراتع استان است در اختیار عشایر بوده که این مراتع از نوع درجه دو و سه و فقیر می باشد که بر اثر خشکسالی ۸۰ درصد علوفه آن از بین رفته است. مدیر کل امور عشایر خراسان جنوبی افزود: عشایر بیشتر نیاز دام خود را از مراتع تامین می کنند، ولی در سال جاری به دلیل فقر شدید مراتع و عدم رویش علوفه، دام عشایر ۱۰۰ درصد به صورت دستی تغذیه می شود که این موضوع هزینه های سنگینی بر روی دست عشایر گذاشته است.

وی با بیان اینکه جمعیت عشایر استان بر اساس سرشماری جدید ثبتی مبنایی ۱۷ هزار ۲۸۷ خانوار و برابر با ۷۲ هزار و ۲۶۷ نفری باشد، گفت: این تعداد بیش از ۱۰ درصد جمعیت کل استان و حدود ۷ درصد عشایر کشور می باشد. مدیر کل امور عشایر استان بیان کرد: نظام و دولت به حوزه

